EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 – PROGEP/UNIFAP
DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR - EDITAL Nº 004/2024 - UNIFAP

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução no 01/2013-CONDIR, com a

Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, torna público o Primeiro Resultado da Etapa do Exame

Documental, referente ao Edital nº 004/2024-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº

244, de 19/12/2024, Seção 3, Página 89, para o preenchimento de vaga de Professor(a)

Substituto(a) da UNIFAP.

RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

Nº

Nome

Class Área de

Conhecimento
Curso

Solicitante
Professor
Afastado

Portaria de
Afastamento

Processo nº

Situação

1

Kelvin de
Almeida

Sacramento

1

1001 - Análise e
Representação

da Forma

Curso de

Arquitetura
e

Urbanismo
do Campus
Marco Zero

Louise

Barbalho
Pontes

Portaria Nº
1492/2024

23125.00370

3/2025-45

APROVADO

2

Carlos
Alberto
Flores
Talayer

2

1005 - Ciência
da Computação

Curso de

Ciências da
Computação
do Campus
Marco Zero

Rafael
Pontes
Lima

Portaria
Nº
521/2023

23125.00549
1/2025-31

APROVADO

Informamos que a assinatura do contrato dos candidatos “APROVADOS” ocorrerá no dia

13/05/2025 (terça-feira) às 11h, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP (Prédio

anexo da Reitoria da UNIFAP).

Macapá-AP, 09 de maio de 2025.

KISEANE SILVA MACHADO
CHEFE DA DIVISÃO DE PROVIMENTO

Matrícula SIAPE: 3346611
Portaria Nº 1786/2024